市政記者クラブ加盟社 各位

公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会による

クライミングユース日本選手権開催に向けた表敬訪問について

 「第 12回リードユース日本選手権いわて盛岡大会」及び「第 10回ボルダーユース日本選手権い

わて盛岡大会」がオノデラサインクライミングベースにおいて開催されることに伴い、公益社団法

人日本山岳・スポーツクライミング協会が市長表敬訪問を行いますので、お知らせいたします。

 つきましては、貴媒体におきまして取材いただきますようお願いいたします。

記

１ 訪問日時

  令和６年５月２日（木） 午後４時00分から午後４時30分まで

２ 場所

  盛岡市役所本庁舎４階 市長応接室

３ 訪問者

  公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会

会長 丸 誠一郎（まる せいいちろう）

   副会長 吉田 春彦（よしだ はるひこ）

４ 大会概要

 (1) 第12回リードユース日本選手権いわて盛岡大会

  ア 開 催 日 令和６年５月４日(土)～６日(月・祝)

  イ 会  場 オノデラサインクライミングベース

（県営運動公園スポーツクライミング競技場）

  ウ 主  催 (公社)日本山岳・スポーツクライミング協会

  エ 共  催 岩手県、盛岡市

  オ 主  管 (一社)岩手県山岳・スポーツクライミング協会

 (2) 第10回リードユース日本選手権いわて盛岡大会

  ア 開 催 日 令和６年５月11日(土)～12日(日)

  イ 会  場 オノデラサインクライミングベース

（県営運動公園スポーツクライミング競技場）

  ウ 主  催 (公社)日本山岳・スポーツクライミング協会

  エ 共  催 岩手県、盛岡市

  オ 主  管 (一社)岩手県山岳・スポーツクライミング協会

盛岡市プレスリリース
～ スポーツの力が盛岡の未来を創る ～

令和６年４月25日

交流推進部スポーツ推進課

スポーツツーリズム推進室

【問合せ先】

盛岡市交流推進部スポーツ推進課スポーツツーリズム推進室

 室長 坂下 剛

TEL：019-603-8009 Mail：sports-ｔ@city.morioka.iwate.jp

mailto:sports-ｔ@city.morioka.iwate.jp